[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______

                        № ______
г.Волгодонск

О внесении изменений в

приложение к постановлению

Администрации города

Волгодонска от 30.09.2013
№ 3913 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Волгодонске»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 19.06.2014 № 41 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.12.2013 №100 «О бюджете города Волгодонска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», постановлением Администрации города Волгодонска от 26.08.2013 № 3467 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 № 3913 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Волгодонске» следующие изменения:

1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Волгодонске» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспече-ние муници-пальной

программы

	Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет  162888,7 тыс.рублей, в том числе по годам:

Год

Всего

Федера-льный бюджет

Област-ной бюджет

Мест-ный бюджет

Внебюд-жетные средства

2014

51363,6
11498,3
30286,9
9578,4
0,0

2015

42784,7

22243,5

13269,6

7271,6

0,0

2016

54320,8

2474,0

46379,5

5467,3

0,0

2017

3604,9

0,0

0,0

3604,9

0,0

2018

3604,9

0,0

0,0

3604,9

0,0

2019

3604,9

0,0

0,0

3604,9

0,0

2020

3604,9

0,0

0,0

3604,9

0,0

Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет средств федерального и областного  бюджетов будет определен при выделении средств федерального и областного бюджетов на соответствующий год.

Объем внебюджетных средств - доля собственных средств молодых семей будет определен при утверждении списка молодых семей – участников муниципальной программы после  выделения средств федерального и областного бюджетов»

1.2. Абзац 4 пункта 1 раздела 3 «Обоснование выделения подпрограмм муниципальной программы, обобщенная характеристика основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования мероприятия за счет средств федерального, областного и местного бюджетов составит всего – 65396,4 тыс.рублей, из них по годам:

	год
	федеральный бюджет (тыс.руб.)
	областной бюджет (тыс.руб.)
	местный бюджет (тыс.руб.)

	2014
	884,0*
	13499,3*
	7048,0*

	2015
	0,0
	13269,6
	7271,6

	2016
	0,0
	6149,9
	2854,4

	2017
	0,0
	0,0
	3604,9

	2018
	0,0
	0,0
	3604,9

	2019
	0,0
	0,0
	3604,9

	2020
	0,0
	0,0
	3604,9

*Сумма денежных средств включает в себя остатки, сложившиеся на 01.01.2014. Из них 884,0 тыс.руб. из федерального бюджета, 920,0 тыс.руб. из областного бюджета, 157,4 тыс.руб. из местного бюджета.».
1.3. Абзац 2 пункта 2 раздела 3 «Обоснование выделения подпрограмм муниципальной программы, обобщенная характеристика основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования мероприятия за счет средств федерального бюджета составит всего – 13706,8 тыс.рублей, из них по годам:

	год
	федеральный бюджет (тыс.руб.)

	2014
	10614,3

	2015
	618,5

	2016
	2474,0

	2017
	0,0

	2018
	0,0

	2019
	0,0

	2020
	0,0»

1.4. Абзац 3 пункта 3 раздела 3 «Обоснование выделения подпрограмм муниципальной программы, обобщенная характеристика основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования мероприятия за счет средств федерального, областного бюджетов составит всего – 68395,0 тыс.рублей, из них по годам:

	год
	федеральный бюджет (тыс.руб.)
	областной бюджет (тыс.руб.)

	2014
	0,0
	12170,0

	2015
	21625,0
	0,0

	2016
	0,0
	34600,0

	2017
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0»

1.5. Пункт 4 раздела 3 «Обоснование выделения подпрограмм муниципальной программы, обобщенная характеристика основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ» дополнить абзацем:

«Объем финансирования мероприятия за счет средств областного и местного бюджетов составит всего – 8242,5 тыс.рублей, из них по годам:

	год
	областной бюджет (тыс.руб.)
	местный бюджет (тыс.руб.)

	2014
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0

	2016
	5629,6
	2612,9

	2017
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0»

1.6. Пункт 5 раздела 3 «Обоснование выделения подпрограмм муниципальной программы, обобщенная характеристика основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ» дополнить абзацем:

«Объем финансирования мероприятия за счет средств областного и местного бюджетов составит всего – 7148,0 тыс.рублей, из них по годам:

	год
	областной бюджет (тыс.руб.)
	местный бюджет (тыс.руб.)

	2014
	4617,6
	2530,4

	2015
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0»

1.7. Приложение 3 к муниципальной программе города Волгодонска «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Волгодонске» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.8. Приложение 4 к муниципальной программе города Волгодонска «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Волгодонске» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М.Милосердова.

Мэр города Волгодонска                                                                     В.А. Фирсов

Проект постановления вносит

заместитель главы Администрации

города Волгодонска по городскому хозяйству
Приложение № 1 к постановлению

Администрации города Волгодонска

от ________   № ____
Приложение 3 к муниципальной программе города Волгодонска «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Волгодонске»
Расходы местного бюджета

на реализацию муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение жильем отдельных

 категорий граждан в городе Волгодонске»
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники

	Код бюджетной
   классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Обеспечение жильем отдельных

категорий граждан в городе Волгодонске

	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	9578,4
	7271,6
	5467,3
	3604,9
	3604,9
	3604,9
	3604,9

	всего

МКУ «ДСиГХ»
	902
	X
	X
	X
	9578,4
	7271,6
	5467,3
	3604,9
	3604,9
	3604,9
	3604,9

	участник 1. Управление образования г.Волгодонска,  участник 2.

КУИГ

участник 3.

Комитет по градостроительству и архитектуре

участник 4.

МКУ «ДС»
	902
	X
	X
	X
	9578,4
	7271,6
	5467,3
	3604,9
	3604,9
	3604,9
	3604,9

	Основное
мероприятие 1.1

	Обеспечение жильем молодых семей в городе Волгодонске
	МКУ «ДСиГХ»
	902
	1003
	1201203
	322
	7048,0
	7271,6
	2854,4
	3604,9
	3604,9
	3604,9
	3604,9

	Основное
мероприятие 1.2

	Обеспечение жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов

	МКУ «ДСиГХ»
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.3

	Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в возрасте от 18 до 23 лет, детей, находящихся под опекой (попечительством)
	КУИГ, Управление образования г.Волгодонска
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.4

	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	МКУ «ДС», КУИГ, МКУ «ДСиГХ»
	902
	1003
	1201205
	322
	0,0
	0,0
	2612,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.5

	Формирование земельных участков, предоставляемых для жилищного строительства.
	Комитет по градостроительству и архитектуре,

МКУ «ДС»,

КУИГ
	902
	0412
	1202540
	244
	2530,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

       *Расходы будут уточнены при выделении средств из федерального и областного бюджетов на соответствующий финансовый год.
Управляющий делами

  И.В.Орлова

Приложение № 2 к постановлению

Администрации города Волгодонска

от _______   № ______
Приложение 4 к муниципальной программе города Волгодонска «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Волгодонске»
Расходы

федерального, областного, местного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы города Волгодонска  «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Волгодонске»
	Статус
	Наименование

муниципальной программы
	Ответственный

исполнитель
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Волгодонске
	Муниципальное казенное учреждение «Департамент строительства и городского хозяйства», всего
	51363,6
	42784,7
	54320,8
	3604,9*
	3604,9*
	3604,9*
	3604,9*

	областной бюджет
	30286,9
	13269,6
	46379,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	11498,3
	22243,5
	2474,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	9578,4
	7271,6
	5467,3
	3604,9
	3604,9
	3604,9
	3604,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами

  И.В.Орлова